

**PROTOKÓŁ**  
**Z XXIX POSIEDZENIA**  
**KOMISJI ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ i SPORTU**  
**z dnia 9 marca 2017 r.**

XXIX posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w dniu 9 marca 2017r. Godzina rozpoczęcia 14.30, godzina zakończenia 18.00.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak,
2. Kierownik GOPS w Szczercowie – P. Anna Krawczyńska,
3. Kierownik SPZOZ w Szczercowie – P. Barbara Kałużewska,
4. Kierownik Posterunku Policji w Szczercowie – P. Damian Kucner,
5. Przedstawiciele Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Kuznia Życzliwości”,
6. Zarząd Stowarzyszenia Klubu Sportowego Astoria.

**Ad. 1)** Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca komisji p. Dorota Włodarczyk. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – na 4 członków komisji, obecnych 3, jedna osoba spóźni się - lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Ad. 2)** Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Za porządkiem obrad głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej i stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

**Ad. 3)** Na posiedzenie komisji przybył prezes Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Kuznia Życzliwości”, który poinformował, że na posiedzeniu w dniu 15-11-2017r. Zarząd Powiatu Bełchatowskiego, pozytywnie ocenił planowane przez Stowarzyszenie przedsięwzięcie na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, tj. utworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej. Niestety uruchomienie warsztatu wiąże się przede wszystkim z adaptacją budynku, jak również jego wyposażeniem, co z kolei pociąga za sobą niemałe nakłady finansowe. W związku z powyższym prezes zwrócił się z prośbą w imieniu stowarzyszenia o wsparcie finansowe wyposażenia pracowni komputerowo – medialnej, w wys. 33.400,00 zł. P. Klimas podkreślił, że tworzona placówka będzie otaczała opieką 30 osób niepełnosprawnych, w tym 19 mieszkańców gminy Szczerców.

P. A. Klimas poinformował, że 15 marca br. odbędzie się konferencja prasowa, na której podjęta zostanie dyskusja o planach uruchomienia warsztatów terapii zajęciowej. Z związku z czym zwrócił się z zapytaniem, czy można będzie poinformować, że gmina Szczerców zamierza dofinansować utworzenie warsztatów, w tym wyposażenie pracowni komputerowo – medialnej.

W odpowiedzi P. Wójt wyjaśnił, że można poinformować o zamiarze wsparcia finansowego, przedmiotowego działania.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Uwagę do protokołu zgłosił radny W. Pacholak, który zawnioskował, aby zapis „przydzielenia kandydata” zastąpić słowem „zapropozowanie kandydata”.

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Sportu  
  
Dorota Włodarczyk



Za przyjęciem protokołu, z naniesioną zmianą głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

**Ad 4)** Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy dla gminy Szczerców za rok 2016.

Przybyła na posiedzenie komisji Kierownik GOPS P. A. Krawczyńska przedstawiła zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały, wyjaśniając zgłoszone wątpliwości.

Po wysłuchaniu wyjaśnień uwag do niniejszego projektu uchwały nie zgłoszono. Za pozytywną opinią głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

**Ad 5)** Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2016 oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadań

Za pozytywną opinią głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

**Ad 6)** Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego programu wspierania rodziny w gminie Szczerców na lata 2016-2018 za rok 2016

Za pozytywną opinią głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

**Ad 7)** Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie za rok 2016 oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Za pozytywną opinią głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

**Ad 8)** Zapoznanie się z planami związanymi z działalnością SPZOZ w Szczercowie w 2017r.

Przewodnicząca komisji odczytała zebrany pismo.

Na posiedzenie komisji przybyła P. B. Kałużewska kierownik SPZOZ w Szczercowie.

Przewodnicząca komisji odczytała zebrany pismo z SPZOZ w Szczercowie, z prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej programu unijnego.

P. B. Kałużewska wyjaśniła, że wspomniany w piśmie program, jest już nieaktualny, gdyż składanie wniosków było do któregoś lutego br. Ponadto w piśmie wymienia się zakup sprzętu rehabilitacyjnego, ale z uwagi na budowę ośrodka rehabilitacyjnego w pełni wyposażonego, nie widzi zasadności składania wniosku na sprzęt, który będzie na wyposażeniu nowego ośrodka.

Dalej podjęto dyskusję nt. funkcjonowania ośrodka zdrowia i konieczności wprowadzenia pewnych usprawnień m in. dotyczących: wypisywania recept przez pielęgniarkę SPZOZ, wcześniejsze godziny otwarcia laboratorium, aby karty pacjentów rejestrowane były według nazwisk a nie według numeru karty pacjenta, aby lekarz pediatra przyjmował w gabinecie umieszczonym w wydzielonym pomieszczeniu dla dzieci, a nie w głównym holu, oraz aby bilanse i szczepienia dzieci odbywały się również w godzinach popołudniowych.

Ponadto Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą żeby w ośrodku zdrowia umieszczono informację aby przedstawiciele farmaceutyczni byli przyjmowani po godzinach pracy lekarza.

Następnie przewodnicząca komisji zwróciła się z zapytaniem o wysokość kosztów badania aparatem holtera i badania echo serca?

Radny W. Pacholak zwrócił się z zapytaniem czy jest już pomysł na zagospodarowanie pomieszczeń po rehabilitacji?

W odpowiedzi Pani Kierownik poinformowała, że jest to temat do rozważenia, ale być może dobrym pomysłem byłoby zorganizowanie gabinetu medycyny pracy.

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Sportu  
*Doroła Włodarczyk*  
Doroła Włodarczyk



Na zakończenie dyskusji nt. funkcjonowania SPZOZ w Szczercowie Pani Kierownik podkreśliła, że niezbędnym, do zwiększenia kontraktu na ginekologię, jest posiadanie kolposkopu.

**Ad 9) Sprawy organizacyjne Klubu Sportowego „Astoria”.**

Na posiedzenie komisji przybył zarząd Ludowego klubu Sportowego „Astoria”.

Następnie wywiązała się dyskusja nt. wysokości ubezpieczenia członków Klubu.

Radny Z. Szcześniak stanął na stanowisku, iż ubezpieczenie powinno być jak największe, aby jak najlepiej zabezpieczyć członków Astorii.

Następnie P. Wójt poinformował, że w holu hali sportowej przy ul. Rzecznej, został zrobiony projekt na siłownię a 14 lutego br. kosztorys, i pozwolenie na budowę.

Następnie P. Wójt poruszył kwestię koszy. Których cenę wycenił rzeczoznawca na około 23 tys. zł. Odbyły się dwa przetargi i nie było żadnego kupca.

Dalej Prezes P. Sadziński wyjaśnił sprawę jednego z członków Klubu Astoria, który doznał kontuzji na turnieju Czempios Ligue, którego organizatorem była gmina.

Prezes P. Sadziński zwrócił się z zapytaniem, czy na rok 2017 zaplanowania jest jakaś inwestycja na górach Junga, gdyż potrzebna jest renowacja boiska i nawadnianie go.

W odpowiedzi Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Rekreacji poinformował, że koszt tegoż kształtowałby się około do 10 tys. zł, tylko kwestia założenia prądu?

Komisja wnioskuje o zorientowanie się, przez odpowiednie służby gminne, ile kosztowałoby założenie prądu na Jungach Góra?

Następnie podjęto temat wieszania banerów reklamowych, czy byłaby możliwość pozyskiwania dzięki temu środków dla Klubu.

W odpowiedzi kierownik referatu P. J. Piotrowski wyjaśnił, że jest umowa użyczenia z klubem i wtedy można je wywieszać tylko na czas imprez.

**Ad 10) Dyskusja nt. „gali boksu”**

Obecny na posiedzeniu komisji Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Rekreacji poinformował, że gala boksu byłaby promocją gminy i obiektu sportowego, a szacowany koszt całej imprezy to około 15 tys. zł.

Komisja odnośnie przedmiotowej gali boksu, odłożyła temat do przemyślenia.

**Ad 11) Sprawy różne:**

Na posiedzenie komisji przybył Kierownik Posterunku Policji p. Damian Kucner, który zwrócił się z prośbą o zwolnienie z opłat policjantów Posterunku Policji, za korzystanie z siłowni. P. Kierownik poinformował, iż chodzi tu w sumie o około 6 policjantów.

Po wysłuchaniu prośby P. Kierownika, komisja wnioskuje o uzyskanie opinii prawnej czy zwolnienie z opłat policjantów jest zgodne z regulaminem.

Jeżeli jest możliwe takowe zwolnienie, członkowie komisji zwrócili się z prośbą o przygotowanie stosownej umowy.

Następnie Kierownik Posterunku zwrócił się z prośbą o zakup kamizelek odblaskowych z czarnym napisem „z gminą Szczerców bezpiecznie” około 300 szt dla dorosłych i 100 szt dla dzieci, na potrzeby Posterunku policji w Szczercowie.

Dalej Kierownik poinformował o zamiarze przeprowadzenia w szkołach akcji profilaktycznej z psem, i należałoby porozmawiać na ten temat z dyrektorem szkoły.

**Ad. 12)** Przewodnicząca zakończyła dyskusję i zamknęła XXIX posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano. Koniec komisji 18.05.

Protokołowała

Elżbieta Mielczarek

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Sportu

  
Dorota Włodarczyk